

**ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2014 VS 2013**

(Expresado en miles de pesos)

CUENTA	ACTIVOS	2014	2013	VARIACION	
	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				
11	Disponible	2.555.862	3.626.796	-1.070.934	-29,53%
121	Inversiones Temporales	616.215	3.199.282	-2.583.067	-80,74%
131	Cuentas por Cobrar Corrientes totales	184.773.083	207.903.038	-23.129.955	-11,13%
14	Inventarios	20.812	36.335	-15.523	-42,72%
17	Cargos diferidos	7.802.986	3.832.527	3.970.459	103,60%
	<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>195.768.958</b>	<b>218.597.978</b>	<b>-22.829.020</b>	<b>-10,44%</b>
	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>				
122	Inversiones largo plazo	<b>193.921</b>	<b>12.482</b>	<b>181.439</b>	<b>1453,61%</b>
132	Cuentas por Cobrar No Corrientes totales	<b>56.499.458</b>	<b>32.621.270</b>	<b>23.878.188</b>	<b>73,20%</b>
	Propiedad Planta y Equipo	33.748.561	29.928.160	3.820.401	12,77%
	Depreciacion Acumulada	-13.671.790	-12.086.866	-1.584.924	13,11%
15	<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETO</b>	<b>20.076.771</b>	<b>17.841.294</b>	<b>2.235.477</b>	<b>12,53%</b>
	Intangibles	12.506.344	10.572.249	1.934.095	18,29%
	Amortización Acumulada	-3.276.541	-1.552.345	-1.724.196	111,07%
16	<b>INTANGIBLES NETO</b>	<b>9.229.803</b>	<b>9.019.904</b>	<b>209.899</b>	<b>2,33%</b>
	<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>85.999.953</b>	<b>59.494.950</b>	<b>26.505.003</b>	<b>44,55%</b>
19	Valorizaciones	9.280.162	4.736.823	4.543.339	95,92%
	<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>291.049.073</b>	<b>282.829.751</b>	<b>8.219.322</b>	<b>2,91%</b>

CUENTA	PASIVOS	2014	2013	VARIACION	
	<b>PASIVOS CORRIENTES</b>				
211	Obligaciones Financieras corto plazo	22.313.498	25.537.469	-3.223.971	-12,62%
22	Proveedores de bienes y servicios	119.790.217	86.591.090	33.199.127	38,34%
23	Otras cuentas por pagar	27.111.598	46.696.672	-19.585.074	-41,94%
24	Impuestos por pagar	56.594	45.699	10.895	23,84%
25	Obligaciones Laborales	4.504.365	4.129.674	374.691	9,07%
26	Pasivos estimados	1.688.705	3.382.182	-1.693.477	-50,07%
27	Diferidos	1.803.602	2.327.008	-523.406	-22,49%
28	Otros Pasivos	2.135.210	3.686.646	-1.551.436	-42,08%
	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>179.403.789</b>	<b>172.396.440</b>	<b>7.007.349</b>	<b>4,06%</b>
	<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>				
212	Obligaciones Financieras largo plazo	39.594.466	46.815.410	-7.220.944	-15,42%
	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>39.594.466</b>	<b>46.815.410</b>	<b>-7.220.944</b>	<b>-15,42%</b>
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>218.998.255</b>	<b>219.211.850</b>	<b>-213.595</b>	<b>-0,10%</b>

CUENTA	PATRIMONIO	2014	2013	VARIACION	
31	CAPITAL SOCIAL	5.405.955	5.405.955	0	0,00%
3140	Fondo Social	5.405.955	5.405.955	0	0,00%
34	REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	578.277	578.277	0	0,00%
3405	De Capital Social	578.277	578.277	0	0,00%
36	RESULTADO DEL EJERCICIO	4.393.576	5.039.977	-646.401	-12,83%
3605	Utilidad o excedente del ejercicio	4.393.576	5.039.977	-646.401	-12,83%
37	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	52.392.848	47.856.869	4.535.979	9,48%
3705	Excedentes Acumulados	58.404.200	52.511.161	5.893.039	11,22%
3710	Déficit acumulados	-6.011.352	-4.654.292	-1.357.060	29,16%
38	SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	9.280.162	4.736.823	4.543.339	95,92%
3805	De inversiones	1.912	1.248	664	53,21%
3710	De propiedades planta y equipo	9.278.250	4.735.575	4.542.675	95,93%
	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>72.050.818</b>	<b>63.617.901</b>	<b>8.432.917</b>	<b>13,26%</b>
	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>291.049.073</b>	<b>282.829.751</b>	<b>8.219.322</b>	<b>2,91%</b>

LEON JAIRO MONTAÑO GOMEZ  
Representante Legal

JUAN PABLO ALVAREZ ARANGO  
Contador  
T.P. 118.357-T

JOSÉ EULER HERRÓN ARENAS  
REVISOR FISCAL  
T.P. 699-T  
Ver Dictamen adjunto

ESTADO DE RESULTADOS

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2014 VS 2013

(Expresado en miles de pesos)

CUENTA	INGRESOS	2014	2013	VARIACION	
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>515.550.889</b>	<b>471.864.482</b>	<b>43.686.407</b>	<b>9,26%</b>
4105	Urgencias	62.318.856	46.385.028	15.933.828	34,35%
4110	Consulta Externa	90.996.366	31.176.683	59.819.683	191,87%
4115	Hospitalización	255.502.808	313.298.675	-57.795.867	-18,45%
4120	Cirugía	88.273.819	79.152.785	9.121.034	11,52%
4125	Apoyo Diagnostico	21.780.715	7.528.558	14.252.157	189,31%
4130	Apoyo Terapéutico	533.062	2.308.058	-1.774.996	-76,90%
4135	Mercadeo	6.108.030	4.684.164	1.423.866	30,40%
4170	Otras actividades relacionadas con la salud	2.019.681	0	2.019.681	100,00%
4175	Devoluciones, y Descuentos en ventas De Servicios	-11.982.448	-12.669.469	687.021	-5,42%
<b>TOTAL COSTOS</b>		<b>370.638.292</b>	<b>340.704.239</b>	<b>29.934.053</b>	<b>8,79%</b>
6105	Urgencias	22.443.659	25.927.037	-3.483.378	-13,44%
6110	Consulta Externa	32.674.626	25.413.952	7.260.674	28,57%
6115	Hospitalización	133.700.306	113.536.473	20.163.833	17,76%
6120	Cirugía	31.654.339	34.395.153	-2.740.814	-7,97%
6125	Apoyo Diagnostico	81.004.248	68.292.732	12.711.516	18,61%
6130	Apoyo Terapéutico	379.611	993.330	-613.719	-61,78%
6135	Mercadeo	68.781.503	72.145.562	-3.364.059	-4,66%
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>		<b>144.912.597</b>	<b>131.160.243</b>	<b>13.752.354</b>	<b>10,49%</b>
5105	Gastos de Administración	135.519.001	119.569.074	15.949.927	13,34%
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>		<b>9.393.596</b>	<b>11.591.169</b>	<b>-2.197.573</b>	<b>-18,96%</b>
5305	Gastos Financieros	6.758.814	7.919.266	-1.160.452	-14,65%
5315	Gastos Extraordinarios	33.502	44.497	-10.995	-24,71%
5320	Gastos Extraordinarios Ejercicios Anteriores	0	778	-778	-100,00%
5350	Gastos Diversos	18.103	7.132	10.971	153,83%
<b>UTIL. OPER. DESPUES DE GTOS FROS</b>		<b>2.583.177</b>	<b>3.619.496</b>	<b>-1.036.319</b>	<b>-28,63%</b>
42	Mas: Otros Ingresos	1.810.399	1.420.481	389.918	27,45%
<b>UTILIDAD NETA</b>		<b>4.393.576</b>	<b>5.039.977</b>	<b>-646.401</b>	<b>-12,83%</b>

LEON JAIRO MONTAÑO GOMEZ  
Representante Legal

JUAN PABLO ALVAREZ ARANGO  
Contador  
T.P. 118.357-T

JOSÉ EULER HERRÓN ARENAS  
REVISOR FISCAL  
T.P. 699-T  
Ver Dictamen adjunto